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Ergebnis der Landratswahlen

vom 3. Marz 2024

eingelegte Wahlzettel 1’633
leere Wahlzettel 12
ungiltige Wahlzettel 32
gliltige Wahlzettel 1’589

Listel CVP- Dié Mitte Uri

Liétez SP/Griine/JUSO/Gewerkschaftsbund
Liste 3 FDP.Die Liberalen Uri

Liste 4 GLP Uri

Liste 5 SVP Uri

Liste 1 CVP - Die Mitte Uri Anzahl Stimmen

gewahlt sind

Arnold-Furrer Bernadette 690
Gisler Tobias 523
nicht gewahlt sind

Baumann Tino 400
Imhof Roman 324
Gisler Franziska 276
Gisler-Walker Karin 245
Danioth lan 198

Liste 2 SP/Griine/JUSO/GB Anzahl Stimmen

gewadhlt ist

Ananthavettivelu Ragunath 474
nicht gewahlt sind

Withrich Martina 351
Kluge Harriet 313
Biasini Hugo 245

Stimmberechtigte
Stimmbeteiligung

2’936
55.62%

Total Parteistimmenzahl

2’872
1’395
1’601
1’219
3’801

Liste 3 FDP.Die Liberalen Uri

gewahlt ist
Christen-Zarri Miriam

nicht gewahlt sind

Réthlisberger René
Herger Ruedi

Riedi Karin
Seeholzer Christoph

Liste 4 GLP Uri

gewahlt ist
Gisler Luzia

nicht gewahlt sind

Schuler Luisa
Arnold Daniel
Ziegler Zacharias
Locher Christoph
Miiller Josua
Chande Binoi

Anzahl Sitze
2

N R

Anzahl Stimmen

548

299
289
255
155

Anzahl Stimmen

417

153
136
135
124
118

97
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Liste 5 SVP Uri Anzahl Stimmen
gewahlt sind

Arnold Alois 1’047
Arnold-Fassbind Alois 1'044
nicht gewahlt sind

Gisler Hansueli 1’025
Arnold Bruno 476

Beschwerden gegen die Giiltigkeit der Wahlen sind gemdss Artikel 83 des Gesetzes liber die geheimen
Wahlen, Abstimmungen und die Volksrechte (WAVG; RB 2.1201) innert drei Tagen beim Regierungsrat zu
erheben.

Biirglen, 3. Marz 2024
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